
STAD BRUSSEL

Développement urbain
Rénovation urbaine

VILLE DE BRUXELLES

Stadsontwikkeling
Stadsvernieuwing

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2625232

Ontwerp-Besluit - Raad van 18/11/2024

Duurzaam Wijkcontract Versailles.- Operatie 3.1 « Made in Versailles ».- 2de editie van de oproep tot burger-
en verenigingsinitiatieven.- Evaluatie van de kandidatuurdossiers.- Verslag van het adviescomité.- Selectie en
bekendmaking van de laureaten.- Toekenning van de subsidies.

De Gemeenteraad,

Overwegende dat operatie 3.1 "Oproep tot lokale initiatieven Made in Versailles" is opgenomen in het programma van het Duurzaam
Wijkcontract Versailles, aangenomen door de Gemeenteraad op 5 september 2022 en goedgekeurd door de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering op 8 december 2022, waarvan de Stad Brussel op 3 januari 2023 in kennis is gesteld ;

Overwegende dat deze operatie, onder leiding van de Cel Stadsvernieuwing, tot doel heeft lokale initiatieven te ondersteunen en aan
te moedigen door subsidies toe te kennen aan bewoners en verenigingen die betrokken zijn bij de uitvoering van acties die een
positieve impact kunnen hebben op de levenskwaliteit en de sociale cohesie in de wijk Versailles ;

Gelet op zijn beslissing van 27 mei 2024 om het reglement van de tweede oproep tot initiatieven van burgers en verenigingen "Made
in Versailles" goed te keuren ;

Overwegende dat de oproep tot het indienen van projecten is georganiseerd van 3 juni tot 30 september 2024 met als doel
kleinschalige lokale initiatieven te ondersteunen, die worden uitgevoerd binnen de perimeter van het Duurzaam Wijkcontract
Versailles en die voldoen aan de volgende doelstellingen
- sociale banden, solidariteit en/of gezelligheid binnen het gebied versterken ;
- de vaardigheden, talenten en middelen van de wijk promoten ;
- de bewoners en gebruikers in staat stellen om een actieve rol te spelen in het leven van hun wijk ;

Overwegende dat op 15 oktober 2024 een raadgevend comité is bijeengekomen om de 17 ontvangen voorstellen te beoordelen op
basis van de criteria die zijn vastgesteld in de regels betreffende de oproep tot het indienen van projecten ;

Overwegende dat het Raadgevend Comité van oordeel is dat 15 van de 17 voorstellen voldoen aan de in de verordening vastgestelde
doelstellingen en dat zij zijn geselecteerd voor een totale subsidie van 59.011,40 euro, als volgt verdeeld :

- 6.210,00 EUR voor de volgende projecten, ingediend door particulieren :
o 2.320,00 EUR voor « Not life, the reel life » door Rafat Abdrabbou ;
o 890,00 EUR voor « Chile Chico (2.0) » door Ema Tytgat ;
o 3.000,00 EUR voor « Erfgoedcafé Versailles » door Hilde Theunkens.

- 52.801,40 EUR voor de volgende projecten, ingediend door rechtspersonen :
o 5.580,00 EUR voor « Versailles Couture » door de vzw Multijobs (ondernemingsnummer 872.884.390) ;
o 3.000,00 EUR voor « Tournoi Défi foot » door de vzw A.M.O. de N.O.H. (ondernemingsnummer 430.945.759) ;
o 2.800,00 EUR voor « Après-midi jeux de société » door de vzw A.M.O. de N.O.H. (ondernemingsnummer 430.945.759) ;
o 3.000,00 EUR voor « Embelisseurs anonymes » door de vzw A.M.O. de N.O.H. (ondernemingsnummer 430.945.759) ;
o 6.000,00 EUR voor « Solidarité Versailles » door de vzw Petits débrouillards/Curieuzeneuzen (ondernemingsnummer
458.972.821) ;
o 6.000,00 EUR voor « Sororité versaillaise (2.0) » door de vzw Projet Versailles (ondernemingsnummer 725.439.343) ;
o 5.000,00 EUR voor « Fête de quartier (2.0) » door de vzw Coin des Cerises (ondernemingsnummer 479.882.853) ;

Onderwerp : 

Nr DO : 39

08/11/2024 11:43    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2625232

o 6.000,00 EUR voor « Souvenirs en scène » door de vzw Versailles Seniors (ondernemingsnummer 864.398.969) ;
o 996,00 EUR voor « Jeunes programmateur-ices » door de vzw Brufête (ondernemingsnummer 443.265.452) ;
o 6.000,00 EUR voor « Mercredi tous au parc (2.0) » door de vzw Ecole de devoirs de Neder-Over-Heembeek
(ondernemingsnummer 683.541.281) ;
o 6.000,00 EUR voor « Versailles Active Square » door de vzw Brussels Active Square (ondernemingsnummer 1010.880.055) ;
o 2.425,40 EUR voor « Versailles op avontuur » door de vzw Petits débrouillards/Curieuzeneuzen (ondernemingsnummer
458.972.821) ;

Overwegende dat de kredieten die nodig zijn voor de betaling van de voorschotten, overeenkomend met 80% van de toegekende
subsidies overeenkomstig het reglement van de projectoproep, zijn opgenomen in artikelen 93022/33101 en 93022/33202 van de
gewone begroting van 2024 ;

Overwegende dat operatie 3.1 "Made in Versailles - Burger- en verenigingsinitiatieven" van het Duurzaam Wijkcontract Versailles
voor 100% gesubsidieerd wordt door het Brussels Hoofdstedelijk Gewest ;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Artikel 1 :
Het principe om een subsidie van 59.011,40 EUR toe te kennen aan de laureaten van de 2de oproep tot burger- en
verenigingsinitiatieven « Made in Versailles », is aangenomen.

Artikel 2 :
De lijst van de nominatieve subsidies van de begroting 2024, voor de voorschotten van 80% van de toegekende subsidies, is
aangenomen, met name :

- Artikel 93022/33101 van de gewone begroting 2024 :
o 1.856,00 EUR voor « Not life, the reel life » door Rafat Abdrabbou ;
o 712,00 EUR voor « Chile Chico (2.0) » door Ema Tytgat ;
o 2.400,00 EUR voor « Erfgoedcafé Versailles » door Hilde Theunkens.

- Artikel 93022/33202 van de gewone begroting 2024 :
o 4.464,00 EUR voor « Versailles Couture » door de vzw Multijobs (ondernemingsnummer 872.884.390) ;
o 2.400,00 EUR voor « Tournoi Défi foot » door de vzw A.M.O. de N.O.H. (ondernemingsnummer 430.945.759) ;
o 2.240,00 EUR voor « Après-midi jeux de société » door de vzw A.M.O. de N.O.H. (ondernemingsnummer 430.945.759) ;
o 2.400,00 EUR voor « Embelisseurs anonymes » door de vzw A.M.O. de N.O.H. (ondernemingsnummer 430.945.759) ;
o 4.800,00 EUR voor « Solidarité Versailles » door de vzw Petits débrouillards/Curieuzeneuzen (ondernemingsnummer
458.972.821) ;
o 4.800,00 EUR voor « Sororité versaillaise (2.0) » door de vzw Projet Versailles (ondernemingsnummer 725.439.343) ;
o 4.000,00 EUR voor « Fête de quartier (2.0) » door de vzw Coin des Cerises (ondernemingsnummer 479.882.853) ;
o 4.800,00 EUR voor « Souvenirs en scène » door de vzw Versailles Seniors (ondernemingsnummer 864.398.969) ;
o 796,80 EUR voor « Jeunes programmateur-ices » door de vzw Brufête (ondernemingsnummer 443.265.452) ;
o 4.800,00 EUR voor « Mercredi tous au parc (2.0) » door de vzw Ecole de devoirs de Neder-Over-Heembeek
(ondernemingsnummer 683.541.281) ;
o 4.800,00 EUR voor « Versailles Active Square » door de vzw Brussels Active Square (ondernemingsnummer 1010.880.055) ;
o 1.940,32 EUR voor « Versailles op avontuur » door de vzw Petits débrouillards/Curieuzeneuzen (ondernemingsnummer
458.972.821).

Artikel 3 :
De uitgave wordt door een toelage gefinancierd.

08/11/2024 11:43    - 2 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2625232

Bijlagen :
Reglement van de projectoproep (NL / ter informatie) (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)
Notulen adviescomité Made in Versailles (NL) (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)
Evaluatietabel (TW) (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

08/11/2024 11:43    - 3 -

file:////stabruprdecollege001.file.core.windows.net/ecollege/18-11-2024/18%2011%202024%20OJ%20point_punt%20(039)/039_Reglement%20van%20de%20projectoproep%20(NL%20_%20ter%20informatie).pdf
file:////stabruprdecollege001.file.core.windows.net/ecollege/18-11-2024/18%2011%202024%20OJ%20point_punt%20(039)/039_Notulen%20adviescomit%C3%A9%20Made%20in%20Versailles%20(NL).pdf
file:////stabruprdecollege001.file.core.windows.net/ecollege/18-11-2024/18%2011%202024%20OJ%20point_punt%20(039)/039_Grille%20d'%C3%A9valuation%20(BIL).pdf

